[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.07.2021 г. № 1108
г. Саратов

О внесении изменения
в приказ министерства образования

Саратовской области

от 5 февраля 2019 года № 212

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона                        от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Саратовской области             от 5 февраля 2019 года № 212 «Об утверждении Регламента работы аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления квалификационной категории» следующее изменение:

пункт 5.7 приложения к приказу дополнить подпунктом 5.7.13 следующего содержания:
«5.7.13 педагогических работников, которым по результатам аттестации в целях установления квалификационной категории дважды подряд установлена высшая квалификационная категория по занимаемой должности.».
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:
2.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
образования Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2

2.2. направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати Саратовской области для официального опубликования.
3. Отделу государственной службы и кадров управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:

3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих  дней после его подписания;
3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности министра

         М.И. Орлов